CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 30512015

"Requeiro 	informações 	desta

municipalidade acerca do cumprimento da

emenda à Lei Orgânica Municipal (art.49),

onde foi determinado a aplicação dos critérios

da Lei da Ficha Limpa a todas as nomeações

para cargos de confiança no município,

devendo ser aplicada a todos os escalões do

governo municipal, atingindo inclusive

funcionários do Executivo e do Legislativo.

Nesse desiderato, requer seja enviado a esta

casa de Iiresposta a indagação aqui

no tocante ao cumprimento desta

legislação, bem como requerer seja enviado a

esta casa de leis, as certidões de distribuição

criminal e cível (improbidade) de todos os

ser,çetuários em cargo de confiança, e de

todos os secretários municipais."
•JAf

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo

Prefeito Jaci Tadeu, acerca do cumprimento da emenda à Lei Orgânica Municipal

(art.49), onde foi determinado a aplicação dos critérios da Lei da Ficha Limpa a

todas as nomeações para cargos de confiança no município, devendo ser

aplicada a todos os escalões do governo municipal, atingindo inclusive

funcionários do Executivo e do Legislativo. Nesse desiderato, requer seja

enviado a esta casa de leis, resposta a indagação aqui exposta no tocante ao

cumprimento desta legislação, bem como, requerer, seja enviado a esta casa de

leis, as certidões de distribuição criminal e cível (improbidade), de todos os

serventuários em cargo de confiança, e de todos os secretários municipais".

.3

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcainaraitapevi.sp.gov.br

$ ::i.::'

:SÈ
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

V
MEIE

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhora Vereadoras;

Senhores Vereadores;

O presente requerimento tem como escopo, levar aos moradores de nossa

cidade,evidências de que a municipalidade vem cumprindo a legislação retro citada,

propagando a idéia aos cidadãos, que, quem lesar os cofres públicos, ou enriquecer de

forma duvidosa, ou ainda possuir antecedentes criminais, não poderá ocupar um cargo

público.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos"os vereadores desta

Casa de Leis, para aprovação do presente requerimento, para que com a máxima

- urgência sejam prestadas as informações ora solicitadas.

Na aprovação, solicitamos que sraminhada cópia desta propositura ao

Sr. Prefeito, possa trazer as respostas a população de nossa cidade.
J\A)

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, aos 06 de fevereiro de 2015.

HTTT /

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevisp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

VOTAÇ,f lO

Data:

DISCUSSÃO:( )1a -(
)a( )ÚNICA

VETO AO PROJETO DE LEI 	 N ° 	 /

PROJETO DE LEI 	 N° 	 /

EMENDA N° 	 1 	PROJETO DE LEI N° 	 /
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 	 N° 	 /
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 	 N° 	 /
PROJETO DE RESOLUÇÃO 	 N° 	 /

MOÇÃO 	 N° 	 /

REQUERIMENTO 	 N° 	 /

VOTO DOS VEREADORES
DISC. 	 SIM 	NÃO 	AUSENTE JUSTIF.

LI ADRIANO CAMARGO ANTONIO 	 LI 	[i 	LI 	LI
LI

AKDENIS MOHAMAD KOURANI 	 Jf 	LI 	LI 	[II
E] ALEXANDRE DOS SANTOS RODRIGUES 	LI 	LI 	LI
LI ANDERSONCAVANHA 	 LI 	LII 	LI 	LI
LI

ANTONIO CARLOS DE PAULO 	 LI 	LI 	LI
LI CAMILA G000I DA SILVA 	 LI 	LI 	LI
LI

CLAUDIO ANDRE CARVALHO ALMEIDA 	LI 	LI 	LI LOPES

LI CLAUDIO DUTRA BARROS 	 LI 	LI
LI EDUARDO SANCHES CASAGRANDE 	 LI 	LI 	LI 	LI
LI

ERONDINA FERREIRA GODOY 	 LI 	LI 	LI
LI INACIA MARIA NUNES DOS SANTOS 	 LI 	LI 	LI 	LI
LI

IVONILDO ANDRADE DA HORA 	 LI 	LI 	LI
E] JOSE LEMES JORGE 	 LI 	LI 	LI
LI JULIO CESAR PORTELA 	 LI 	LI 	LI 	LI
LI 	LUCIANO DE OLIVEIRA FARIAS 	 LI 	LI
LI PAULO ROGIERIO DE ALMEIDA 	 LI 	x 	LI 	LI
LI

ROBERTO BORGES DE MIRANDA 	 LI 	LI 	LI 	LI

TOTAL DE VOTOS: 0à 08

Secretário

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova itapevi - SP - CEP. 06694-090
Pnnp í/ 1) 41414472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br